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1. Specifikimet teknike. 

Bazuar ne relacionin teknik dhe llogaritjet e bëra gjate fazës se projektimit, pajisjet kryesore te sistemit 
te mbrojtjes nga zjarri do te përmbushin karakteristikat si ne tabelat e te dhënave teknike qe jepen 
mëposhtëm. Kontraktori është i detyruar qe te respektojë karakteristikat kryesore te pajisjeve qe jepen 
ne katalogët teknike te mëposhtme, por nuk është i detyruar qe te furnizojnë pajisjet markave qe janë 
referuar mëposhtëm. Specifikimet teknik te pajisjet qe do te furnizohen nga kontraktori duhet te jene 
te ngjashme me specifikimet e pajisjeve te dhëna me poshtë.  

 

1.1 Stacioni i pompës per sistemin e mbrojtjes nga zjarri. 
Pompa e zjarrit duhet je ne përputhje me normën EN 12845 

 

Fig. 1  Karakteristikat teknike te pompës 
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Fig. 2 Dimensionet e pompës se zjarrit 
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1.2 Hidrantët e Jashtem. 
Hidrant DN 45 hidrant i lagësht me rubinet të thatë, UNI45 të per instalim jashtë ndërtesave, ato në 
shërbim të rrjeteve të lagështa ose jashtë dhe të gjitha pajisjet e ekspozuara ndaj ngrirjes. Rubineti 
hidrant UNI45 i projektuar dhe ndërtuar sikur të ishte një hydrant kolone: rubineti dhe bllokuesi 
mbyllen kështu larg njëri-tjetrit, duke krijuar një kolonë të thatë ku, pasi nuk ka ujë falë një kullimi 
antifriz, nuk mund të ketë dëmtime nga ngrica. Mbyllja është në fakt në një pozicion nëntokësor, 
prandaj nuk i nënshtrohet ngrirjes si në hidrantët mbi tokë, shufra e kontrollit midis rubinetit dhe 
jastëkut është prej çeliku inox për besueshmëri dhe qëndrueshmëri maksimale me kalimin e kohës. 
Produkti është i disponueshëm në dy madhësi të ndryshme për t'u përshtatur më së miri me thellësitë e 
ndryshme të varrimit të rrjeteve të urnizimit me energji elektrike, por ne gjithashtu krijojmë madhësi 
sipas kërkesës jo standarde. Një mbështetëse e dedikuar me një vrimë jashtë qendrës mbron dhe errëson 
tubin e furnizimit i cili zhduket nga pamja për avantazhin e një nstalimi të pastër estetik. 

 

 

Fig. 3  Hidrantët e jashtëm   

Ne preventiv ne çmime duhet te parashikohen qe hidranti te furnizohet me te gjithë aksesoret siç 
parashikohet ne figure. 
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1.3 Hidrantët e brendshem. 

 

Fig. 4  Hidrantët e brendshëm   

Ne preventiv ne çmime duhet te parashikohen qe hidranti te furnizohet me te gjithë aksesoret siç 
parashikohet ne figure. 
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1.4 Grupi i lidhjes me Brigadën PMNZSH. 

Fig. 5  Lidhja me Auto-Motopompën    
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1.5 Bombulat e Mbrojtjes ndaj Zjarrit portative 

 

Fig. 6  Bombolat portative  
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1.6 Bombulat e Mbrojtjes ndaj Zjarrit me rrota 

 

Fig. 7  Bombolat me rrota  
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